
Často kladné otázky k výzvě IOP a zřízení Czech POINTu: 
(vybrané dotazy z EGONcentra MV ČR ze dne 16.3.2009) 

 

Otázka: Dle příručky pro žadatele mají obce, které podaly žádost o dotaci na kontaktní místo 
Czech POINT v termínu do 31. 1. 2009, obdržet do 15. 3. 2009 na účet dotaci. Dnes mi 
volají starostové obcí a ptají se, proč jim nepřišly peníze ani rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

Odpověď: Velice mne to mrzí, ale došlo k situaci, že na odboru strukturálních fondů byla 
několik týdnů kontrola z Ministerstva financí a z řídícího orgánu Ministerstva pro místní 
rozvoj, která v rámci kontrolní akce zakázala administrovat všechny došlé žádosti. Proto 
nemohlo být splněno kriterium vypracování rozhodnutí a poukázání peněz obcím, které své 
žádosti podaly do konce ledna 2009. 

Dnes je první den kdy může odbor strukturálních fondů začít administrovat žádosti. Nastane 
teprve nyní situace, že při kontrole zjištěné nedostatky bude nutné doplňovat a odstranit. 
Proto bude každá  žádost posouzena a v případě nedostatku bude kontaktován žadatel – 
obec o doplnění nebo přepracování dílčích částí žádosti. 

Teprve následně po odstranění všech nedostatků a schválení žádosti může dojít l vystavení 
„Rozhodnutí o přiznání dotace“ a cestou krajského úřadu budou každému žadateli 
poukázány finanční prostředky. 

To je stručně popis současné situace. 

 

Oznámení ze 16.3.2009: 
Usnesení zastupitelstva 
Po domluvě s MMR řídícím orgánem pro OP LZZ je platnou verzí Příručky pro žadatele a 
příjemce finanční podpory verze 1.0, tak jak je vyvěšena na 
http://www.mvcr.cz/clanek/vyzva-k-predkladani-typovych-projektu-v-ramci-integrovaneho-
operacniho-programu.aspx a z toho vyplývá, že Usnesení zastupitelstva je možné předložit 
až s vyúčtováním akce.  

(zpráva zde) 

http://www.mvcr.cz/clanek/vyzva-k-predkladani-typovych-projektu-v-ramci-integrovaneho-operacniho-programu.aspx
http://www.mvcr.cz/clanek/vyzva-k-predkladani-typovych-projektu-v-ramci-integrovaneho-operacniho-programu.aspx
http://www.egoncentrum.cz/index.php?option=com_content&view=article&id=339:usneseni-zastupitelstva&catid=1:zpravy

